Id!.. TUVRheinland @
Precisely Right.
A c r e ditad o
d es d e 19 93 Certificado de Conformidade
Certificate of Compliance. Certificado de Conformidad
Certificado nO: MC,AEX-7931-X - Revisao 02
Certificate #/Certificado nO
Villido ate: 22/01/2013

Oocumenlo
E5:2018
Description of type designations
Calculation of expansion of enclosure
Parts of flameproof enclosure
TOV Rhei nland do Brasil Ltda. - Avenida Paulista, 302 - 40 andar - 0 13 10-000 - Sao Paulo - SP - Brasi l
CNPJ 01.950 .467/0001-65 - Tel. 55 11 3638.5700 - Fax. 55 11 3638. 5835 - www. tuvbrasil.com.br
03/02
11/01
12/ 01
12/01
03/02
-
12/ 06
11/01
04/ 02
11/ 01
11/01
)2
)2
08/ 04
12/ 06
Emissao
05/02
01/02
02/ 02
05/02
3/5
FO-093-07
Id!.. TUVRheinland®
Precisely Right.
A c red l tado
d es d e 1 9 93 Anexo ao Certificado de Conformidade
Annex to the Certificate of Compliance * Anexo al Certificado de Conformidad
Certificado n' : MC,AEX-7931-X - Revisao 02
Certificate #/Certificado nO
Documento Emissao
Designation of material of endshield of 12/06
motor type 200
Results of electrical load tests 01/02
200000210 11/01
200001266 02 02
200001268 02 02
240000410 05 02
506490025 02 02
506490525 05/02
812001225A 01/02
812001272 05/02
812001299 03/06
Marcac;ao:
Valido ate: 22/01/2013
Validity Term/ Fecha de VencimientD
Documento Emi5sao
Procedure for designation of temperature class 01/07
21-250B 04/94
200001226B 05/02
200001267 05 02
240000407A 05 02
466800100A 01 02
506490030 02 02
812001220A 01 02
812001265 02 02
812001300 03 06
812001302 12/06
Os motores de indu~ao modelo BA(V/X)3ry** e BA(X)2xy** foram aprovados nos ensa ios e analise descritos
anteriormente, nos termos das normas adotadas, devendo receber a marca~ao abaixo, levando-se em considera~ao
o item observa~6es .
1) Motor de indu~ao modelo BA(V/X)3xy**
BR-Ex d lIB T6/T5/T4/T3 IP65
-40 0 C:5 Ta:5 +75 0 C
2) Motor de indu~ao modelo BA(X)2xy**
Observac;oes: